[image: ]

ЗЕЛЕДЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«10» июля 2025	      п. Зеледеево                              № 43/167р

О передаче части полномочий муниципального образования Зеледеевский сельсовет Емельяновского района Красноярского края в сфере организации водоотведения муниципального образования Зеледеевский сельсовет Емельяновского района Красноярского края муниципальному образованию Емельяновский район Красноярского края

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ    «Об   общих    принципах   организации    местного   самоуправления    в    Российской Федерации», Уставом Зеледеевского сельсовета, Зеледеевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

     1. Администрации Зеледеевского сельсовета передать осуществление отдельных полномочий, возложенных законодательством Российской Федерации, законодательством Красноярского края, администрации Емельяновского района Красноярского края по вопросу организации в границах сельсовета направленных на обеспечение жизнедеятельности и безопасности муниципального образования Зеледеевский сельсовет, а именно:
осуществление мероприятий по проведению закупки и заключению муниципального контракта на выполнение работ по обустройству биосептика в п. Кача Емельяновского района.
2. Администрации Зеледеевского сельсовета заключить соглашение с администрацией Емельяновского района Красноярского края о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно пункта 1 данного решения.
3. Предусмотреть в бюджете Зеледеевского сельсовета межбюджетные трансферты для обеспечения выполнения части переданных полномочий в сумме согласно п. 1.5. Соглашения.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Емельяновские веси» и разместить на официальном сайте Зеледеевского сельсовета.
5. Настоящее решение вступает в силу в день его подписания.

Председательствующий заседания
сельского Совета депутатов                                       А.М. Кошкин
image1.emf